
sMLouvA o DODÁvcE A MoNTÁžı sEDAčEK NA TRIBUNÁCH vAREÁLu MĚSTSKÉHO
BASEBALLOVÉHO sTADıoNu BRNO

uzavřená dle 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012, občanský Zákoník
mezi těmito smluvními stranami

STAREZ - SPORT, a.s.

se sídlem:

IČO:

DIČ:

plátce DPH

Společnost Zapsaná

bankovní spojení:

společnost Zastoupená:

kontaktní osoby:

dále jen „Objednatel“

a

MTB Group Bargiel &
Mrózek s.r.o.

se Sídlem:

IČO:

DIČ:

plátce DPH

společnost Zapsaná

bankovní spojení:

Zastoupená

kontaktní osoba:

Telefon:

E-mail:

dále jen „Zhotovitel“

KřÍdIOViCká 911/34, 603 00 Brno

26932211

CZ2693221 1

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod
sp. Zn. B 4174

Mgr. Martinem Mikšem, generálním ředitelem

nábřeží Míru 1846/22a, 737 o1 český Těšín
05999421

czos999421

pod sp.2n. C 70229 vedenou u Krajského soudu v Ostravě

Mariánem Mrózkem, jednatelem

(Objednatel a Zhotovitel společně v dalším textu rovněž jen „Smluvnístrany')





_
ì

o
Zhotovitel je oprávněn dílo na místě plnění realizovat pouze v pracovnich dnech, a to od 7.
00 do 20.00 hod. V pátek lze dflo realizovat pouze v čase od 7.00 do 16.00 hod. V tento
den (po 16.00 hod) vždy musí být tribuny osazeny plným počtem přimontovaných
sedaček (stávajících nebo nových)

IV. Místo plnění
Místem plněníje areál Městského baseballového stadionu Brno.

V. Základní povinnosti Zhotovitele
Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně dle podmínek této Smlouvy. Dále je povinen se řídit
při plnění této smlouvy obecně platnými předpisy a pokyny Objednatele, které mu budou
zadávány v průběhu plnění smlouvy.

Zhotovitel je povinen Zabezpečit, aby sedačky byly v prvníjakosti, nové, dříve nepoužívané a
aby byly shodné se vzorkem Sedačky, který byl zhotovitelem předložen současně s podáním
nabídky.

Při dodání Sedačekje Zhotovitel povinen předat Objednateli doklady, které se k příslušnému
Zboží vztahují ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční list, návod k použití apod.)
v českém, příp. anglickém jazyce.

Zhotovitel je povinen při plnění povinností vyplývajících Z této smlouvy postupovat
Samostatně, odborně a S vynaložením veškeré potřebné péče kdosažení optimálního
výsledku plnění smlouvy.

Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů, pokud
taková situace nastane.

Zhotovitel zajistí, aby při realizaci plnění nedošlo k poškození či Zcizení majetku Objednatele
ani poškození či zcizení majetku jiných osob (např. návštěvníků MBS Brno). O těchto
povinnostech je Zhotovitel povinen proškolit osoby podílející se na realizaci díla.

Zhotovitel zajistí dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany Zdravi při práci (dálejen „BOZP")
při plnění této smlouvy a o pravidlech BOZP proškolí osoby, které budou dílo realizovat.

VI. Základní povinnosti Objednatele
Objednatel je povinen poskytnout Zhotovitelí Součinnost nezbytnou k realizaci díla.

Objednatel je povinen řádně realizované dílo převzít.

Objednatel je povinen Zhotovitelí uhradit sjednanou cenu dle podmínek sjednaných touto
Smlouvou.

Vll. Cena

Smluvní Strany Se dohodly, že celková cena díla činí425 000 Kč bez DPH.
Ke sjednané cena bude připočtena daň Z přidané hodnoty podle předpisů účinných ke dni



Zdanìtelného plnění. Zhotovitel odpovídá Za to, že sazba daně Z přidané hodnoty bude

stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

Sjednaná cena v Kč bez DPH je maximální, nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou a Zahrnující

veškeré náklady Zhotovitele nutné křádnému splnění předmětu smlouvy. Zhotovitel nese

veškeré náklady nutně nebo účelně vynaložené při plnění Závazku Ze Smlouvy.

Pokud dojde během platnosti a účinnosti smlouvy ke Změně Zákona o dani Zpřidané

hodnoty a pokud taková Změna bude mít vliv na výši DPH, bude ke Sjednané ceně bez DPH

připočtena DPH v takto Změněné výši. Otéto skutečnosti není nutné uzavírat dodatek ke

Smlouvě.

VIII. Platební podmínky

Podkladem pro úhradu ceny díla je faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle

Zákona o č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti

stanovené ust. § 435 občanského Zákoníku (dále jen „Faktura").

Fakturu za řádnou realizaci díla je Zhotovitel oprávněn vystavit do 10 dnů po předání a

převzetí díla Objednatelem, přílohou Faktury bude protokol opředání a převzetí díla

Objednatelem.

Zálohy Objednatel neposkytuje.

Platby vč. DPH dle této smlouvy budou hrazeny v korunách českých, a to bezhotovostním

převodem na účet Zhotovitele. Cena Za poskytnutí plnění či jeho části se považuje

za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny Zbankovního účtu Objednatele

ve prospěch účtu Zhotovitele.

Lhůta splatností Faktury je S ohledem na povahu Závazku dohodou Stanovena

na 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli, a to bezhotovostně na účet

Zhotovitele uvedený v této smlouvě.

Objednatel je oprávněn Fakturu bez zaplacení vrátit druhé smluvní straně před uplynutím

lhůty splatnosti, a to k provedení opravy, nebude-li Faktura obsahovat některou povinnou

nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena za dílo.

Ve vrácené Faktuře Objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením

nové Faktury. Vrátí-li Objednatel vadnou Fakturu Zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta
VV!

splatnosti. Celá lhůta Splatnosti bezı opět ode dne doručení nově vyhotovené Faktury

Objednateli. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli opravenou Fakturu do 3 dnů

po obdržení Objednatelem vrácené vadné Faktury.

IX. Splnění závazků Zhotovitele, převod vlastnického práva

Závazek Zhotovitele realizovat dílo je Splněn předáním přimontovaných sedaček na

tribunách Objednateli.

Objednatel nabývá vlastnické právo k sedačkám převzetím díla.

Objednatel Za Součinností poskytované Zhotovitelem při převzetí sedaček provede kontrolu:

a) Zjevných jakostních vlastností Sedaček a Spojovacího materiálu



b) dokladů dodaných se Sedačkami

4. Opředání a převzetí přimontovaných sedaček Zhotovitel vyhotoví návrh předávacího
protokolu. Návrh předávacího protokolu bude vyhotoven ve třech Stejnopisech, přičemž
jedno vyhotovení bude určeno pro Provozovatele, jedno pro Objednatele a jedno pro
Zhotovitele.

5. Předávací protokol musí obsahovat:

a) číslo a datum vyhotovení předávacího protokolu,

b) označení předávaného plnění,

c) Označení Objednatele a Zhotovitele,

d) označení této Smlouvy a datum jejího uzavření včetně čísel a dat uzavření jejích
případných dodatků,

e) datum a místo předání díla

f) jména a podpisy předávající osoby Za Zhotovitele a za Objednatele/Provozovatele.
6. Návrh předávacího protokolu Zpracuje Zhotovitel, přičemž odpovídá za to, že informace

uvedené vnávrhu předávacího protokolu odpovídají skutečnosti. Nebude-li předávací
protokol obsahovat údaje uvedené výše v tomto článku Smlouvy, je Objednatel oprávněn
převzetí odmítnout, a to až do předložení řádně Zpracovaného předávacího protokolu.

7. Objednatel má právo, a to i prostřednictvím Provozovatele, odmítnout převzít takové plnění,
které bude mít Zjevné vady, nebo bude dodáno v rozporu s podmínkami dle této Smlouvy.
Objednatel (i prostřednictvím Provozovatele) má rovněž právo odmítnout převzetí plnění
v případě, kdy Zhotovitel neumožní Objednateli provést řádnou kontrolu a prohlídku
dodávaného plnění. Odmítnutí převzetí plnění Objednatel řádně i s důvody uvede
v předávacím protokolu

X. Záruka za jakost, práva z vadného plnění

Záruka Za jakost

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli Záruku Za jakost díla (dále jen „Záruka") ve smyslu § 2113
a näsl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců od předání a převzetí díla (dále též
„Záručnídoba“).

2. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže Objednatel dílo řádně užívat pro vady, za
které nese odpovědnost Zhotovitel.

3. Záruka Se vztahuje na veškeré vady, které se projeví v Záruční době, a to s výjimkou vad,
u nichž Zhotovitel prokáže, že jejich vznik zavinil Objednatel či třetí osoba užíváním sedaček
v rozporu se způsobem a účelem, ke kterému je plnění Z hlediska jeho funkčních vlastností
určeno.

Práva z vadného plnění

4. Plnění poskytované Zhotovitelem dle této Smlouvy má vadu, neodpovídá-li této smlouvě.
Objednatel je oprávněn uplatňovat práva z vad plnění, a to bez zbytečného odkladu
po jejich zjištění.



10.

Zhotovitel Se Zavazuje odstranit vady plnění vZáruční době ve lhůtách sjednaných níže,

pokud se Smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak:

a. Zahájení odstraňování vady na místě plnění- nejpozději do 24 hodin od nahlášenívady

Zhotoviteli,

b. odstranění vady - nejpozději do 5 dnů od nahlášení vady Zhotoviteli, pokud nebude

Objednatelem nebo Provozovatelem písemně stanovena doba delší.

Za nahlášení vady Zhotoviteli se považuje elektronická Zpráva zaslaná Objednatelem nebo

Provozovatelem na níže uvedenou e-mailovou adresu Zhotovitele:

Objednatel je rovněž oprávněn učinit nahlášení vady v Záruční době formou telefonického

hovoru nebo Zasláním SMS zprávy na tel. číslo Zhotovitele s následným

zasláním dodatečné e-mailové zprávy, přičemž za okamžik nahlášení vady Se považuje

uskutečnění telefonického hovoru nebo zaslání SMS zprávy Zhotoviteli na shora uvedené

telefonní číslo.

K uplatňování vad je oprávněn kromě Objednatele také Provozovatel. Každé takovéto

nahlášení vady se považuje Za řádné uplatnění vady Objednatelem ve smyslu této smlouvy.

Není-li stanoveno jinak, je Zhotovitel odpovědný Za vady plnění vsouladu S občanským

Zákoníkem.

Neodstraní-lì Zhotovitel reklamované vady v závazné lhůtě, má Objednatel právo nechat

takové vady odstranit třetí osobou. Objednatel má vtakovém případě vůči Zhotoviteli

nárok na úhradu nákladů Stím spojených. Nárok Objednatele účtovat Zhotoviteli smluvní

pokutu v tomto případě nezaniká.

Práva a povinnosti za Zhotovitelem poskytnuté Záruky nezanikají ani odstoupením

kterékoli Ze Smluvních stran od Smlouvy. Nároky Zodpovědnosti Za vady se nedotýkají

nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. Pro vyloučeníjakýchkoli pochybností se

výslovně ujednává, že Objednatel má právo volby Způsobu odstranění vady, tuto volbu

může Změnit í bez Souhlasu Zhotovitele.

XI. Utvrzení povinností Smluvních stran

Dojde-li k prodlení Objednatele s ühradou faktury, je Zhotovitel oprávněn účtovat

Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,03 % Z dlužné částky za každý započatý den prodlení

po termínu Splatnosti faktury až do doby Zaplacení dlužné částky.

Nepředá-li Zhotovitel Objednateli dílo ve lhůtě sjednané dle této smlouvy, je povinen

Zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5 000,— Kč, a to Za každé porušení a každý započatý den

prodlení.

Pokud Zhotovitel neodstraní vadu poskytnutého plnění ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 5 této

smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5 000,- Kč, a to za každý Započatý

den prodlení až do odstranění vady.

Nesplní-li Zhotovitel svou povinnost předložit Objednateli ve sjednaných lhůtách nebo

na výzvu Objednatele pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát za podmínek dle čl. Xll.

odst. 1, vzniká Objednateli právo účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč Za

každé takové porušení povinnosti Zhotovitele, a to i opakovaně.



Pokud Zhotovitel porušíjiné, v předchozích Odstavcích nespecifikované, povinnosti dle této
Smlouvy, je povinen Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč denně, a to
Za každou porušenou povinnost, až do doby řádného splnění příslušné povinnosti.
Zaplacením jakékoli Smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody,
která vznikla v příčinné Souvislosti s porušením smlouvy, Se kterým je Splněna povinnost
platit smluvní pokuty. Smluvní pokuty Se tedy nezapočítávají na náhradu škody, tj. vedle
smluvní pokuty se hradí náhrada škody, a to v celéjejívýši.

XII. Pojištění

. Zhotovitel se zavazuje mít v postavení pojištěného uzavřenu pojistnou Smlouvu S pojišťovnou
na pojištění odpovědnosti Za škody způsobené při výkonu činnosti dle této smlouvy
Sjednorázovým pojistným plněním minimálně ve výši 500 000,- Kč Za jednu škodnou událost.
Pojistná smlouva bude platná a účinná po celou Zbývající dobu trvání této smlouvy, jakož
ipo celou dobu trvání Závazků Z této smlouvy vyplývajících. Porušení povinnosti dle tohoto
odstavce se považuje Za podstatné porušení smlouvy na straně Zhotovitele. Originál nebo
ověřenou kopii pojistné Smlouvy nebo originál nebo Ověřenou kopii pojistného certifikátu
Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do 3 pracovních dnů poté, co ktomu bude
Objednatelem vyzván.

. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a máje zahrnuty v ceně sjednané dle této Smlouvy.

. Zhotovitel Se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události Související S poskytováním plnění dle
této Smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu.

XIII. Sankce, odstoupeníod smlouvy

Odstoupit od Smlouvy je Objednatel oprávněn v případě podstatného porušení Smlouvy
Ze Strany Zhotovitele. Za podstatné porušení Smlouvy na Straně Zhotovitele Se považuje:
a) prodlení Zhotovitele s dokončením díla delší než 15 dnů.

b) bylo-li příslušným Soudem rozhodnuto o tom, že Zhotovitel je v úpadku, a to bez ohledu
na právní moc tohoto rozhodnutí nebo

c) bylo-li Zahájeno insolvenční řízení na Základě dlužnického návrhu Zhotovitele nebo
d) porušení povinnosti Zhotovitele předložit Objednateli na jeho výzvu pojistnou Smlouvu

nebo pojistný certifikátv Souladu S čl. XII. odst. 1 smlouvy.

Odstoupení musí mít písemnou formu S tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní
straně.

Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na Zaplacení
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy. Toto ustanovení zavazuje
Smluvní Strany i po odstoupení od Smlouvy.

Sjednané smluvní pokuty Zaplatí povinná Strana nezávisle na Zavínění a na tom, Zda a vjaké
výši vznikne druhé Straně škoda.

Smluvní pokuty budou hrazeny na základě vystavených faktur Se lhůtou splatnosti
30 kalendářních dnů ode dnejejich doručení.



Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze

vymáhat samostatně vedle Smluvní pokuty v plné výši.

XIV. Ostatní ujednání

Závazky Stanovené k ochraně informací Objednatele nebo Zhotovitele, které jsou

předmětem obchodního tajemství či důvěrnýmí informacemi Objednatele nebo Zhotovitele,

platíi po Zániku ostatních Závazků Z této smlouvy.

Změnit nebo doplnit smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných dodatků,

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny Za dodatek této Smlouvy a podepsány

oprávněnými Zástupci smluvních stran.

Práva a povinnosti smluvních stran výslovně vtéto Smlouvě neupravené se řídí příslušnými

ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů.

V případě sporu Se příslušnost soudu řídí podle sídla Objednatele.

Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvní Stranou, která přijala nabídku -

návrh na uzavření Smlouvy. Smlouva nabude účinnosti uveřejněním vregístru smluv

podle zákona č. 340/2015 Sb.‚ o registru Smluv, ve Znění pozdějších předpisů.

Smlouva je Vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných

oprávněnými Zástupci smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží dvě a Zhotovitel jedno

vyhotovení smlouvy.

Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí

Ze smlouvy třetí osobě.

V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neúčìnné, Zůstávají ostatní

ustanovení této smlouvy účinná. Strany se Zavazují nahradit neúčinné ustanovení této

smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe

obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a dohodly se

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní Strany svými podpisy současně

potvrzují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle

projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření nebylo Zneužito

tísně, nezkušenosti, rozumové Slabosti, rozrušení nebo Iehkomyslnosti žádné ze smluvních

stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž Se Strany touto smlouvou ZaváZaly, nejsou v hrubém

nepoměru.

Nedílnou součástí této Smlouvyjsou přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace



V Brně dne 75'- 475775

Za Objednatele:

hflgr. Martin Mikš, generální ředitel

V Brně dne 23- 5. /O_ M’

Za Zhotovitele:

Marián Mrózek, jednatel

MTB Group Bargiel @ Mrózek s.r.o.



I

STAREZ 5PORTI
BRNO

PŘÍLOHA č. 1

SıvıLouvY o DoDAvcE A IvıoNTÁŽı SEDAČEK NA TRIBUNAcH v AREÁLU MBS BRNO

SPECIFIKACE

. dodávka a montáž 520 ks Sedaček
(na tribuny venkovních Sportovních areálů), včetně Spojovacího materiálu

ı barva antracitová
o materiäl: polypropylen, vhodný pro venkovní prostředí, Stálobarevný,

mrazuvzdorný, odolný UV Záření
o typ Sedačky + Systém uchycení- viz. přiložená fotodokumentace




